
66 Gemeente
Al brandsulaard

RAADSBESLUIT

Onderwerp
Rekenkamerrapport Bouwen
voor elkaar

Gemeenteraad
3 april 2023

Zaaknummer
719837

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelet op

Verordening op de Rekenkamer Albrandswaard 2020
overwegende, dat

het college in zijn reactie op het conceptrapport aangeeft de hoofdconclusies van het rapport te
herkennen, alle aanbevelingen wil opvolgen en deze wil betrekken bij het actualiseren van de
Woonvisie;

BESLUIT:

1. Alle aanbevelingen van de Rekenkamer Albrandswaard aan het college over te nemen:
a. Definieer in de nieuwe Woonvisie doelgroepen en prijssegmenten van woningen waarop in de
Woonvisie wordt ingezet. Sluit aan bij regionale en gangbare definities. Onderbouw de vraag en het
aanbod voor deze groepen en segmenten. Ga in de Woonvisie ook in op de verhouding tussen de
regionale afspraken over herverdeling van de sociale voorraad en de inzet op woningen voor eigen
inwoners. Zorg voor een betere aansluiting tussen de inzet van de ambtelijke capaciteit en de
doelstellingen in de nieuwe Woonvisie.
b. Formuleer SMART-doelstellingen in zowel het woonbeleid aIs op projectniveau.
c. Informeer de gemeenteraad jaarlijks over de voortgang van het woonbeleid om zo zicht te houden
op de uitvoering.

2. Het college te verzoeken binnen 2 maanden een plan van aanpak op te stellen.

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard van 3 april W:3

ándert Groenenboom de Witte


